



Regeringskansliet, Finansdepartementet

## Remissyttrande över Statskontorets rapport rörande koncentration av viss länsstyrelseverksamhet

2024/595

Finansdepartementet har gett Karlshamns kommun möjlighet att yttra sig över Statskontorets rapport Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet.

Regeringens uppdrag till Statskontoret har varit att utreda en samordning av vissa utpekade funktioner som idag hanteras av sju länsstyrelser för istället hantera dessa inom de sex som numera har civilområdesansvar. Statskontoret ska även föreslå andra funktioner som kan samordnas hos dessa sex länsstyrelser.

De utpekade funktionerna är medborgarskapsärenden för personer från de nordiska länderna, tillsyn över överförmyndare, begravningsfrågor, pantlåneverksamhet, bilskrotningsfonden, tillstånd om ensamrätt till sjunket gods, lönegaranti, deponerade medel, allmänna arvsfonden, häradsallmänningar, bevakningsföretag, bitillsyn och stiftelser.

Statskontoret ser flera fördelar med en samordning av dessa men finner inte att det innebär några direkta kostnadssänkningar.

Karlshamns kommun eller dess medborgare berörs inte direkt av förändringen då Länsstyrelsen i Blekinge inte är en av de länsstyrelser som hanterar dessa ärenden idag.

Utöver dessa ser Statskontoret det som möjligt att koncentrera godkännande av skyddsvakter, deponering av hyra och arrende enligt jordabalken, auktorisering av skrotare, avveckling av stadgad åborätt och landgille samt individärenden. Man ser att dessa ärenden är relativt få och har samband till andra redan samordnade funktioner.

Inte heller här ser Statskontoret några ekonomiska fördelar men att det kan förbättra kvalitet och likformighet samt kompetensförsörjning och rättssäkerhet.

Då ärendena är relativt få och inte kräver lokal närvaro påverkar förändringen endast Karlshamns kommun och dess medborgare i liten utsträckning.

Statskontoret pekar på att man funnit verksamhetsområden som skulle vinna på att samlas till en länsstyrelse eller någon annan statlig myndighet men eftersom man inte haft uppdraget att föreslå detta redovisas inget ytterligare om detta.

Karlshamns kommun har inga direkta invändningar mot Statskontorets förslag utan ser det som rimligt att genomföra förändringarna. Det bör dock uppstå fler möjligheter till ökad effektivisering i de föreslagna förändringarna och även ett krav på minskade kostnader på sikt bör ingå i genomförandet.



Karlshamns kommun ser det som naturligt att statsförvaltningen samordnar och effektiviserar sin verksamhet och det är olyckligt att Statskontorets uppdrag inte ger utrymme för att lyfta detta ytterligare i rapporten.

Daniel Wäppling  
Kommundirektör